
 

Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, příspěvková organizace města 

PROVOZNÍ ŘÁD   

SPORTOVNÍHO AREÁLU ZÁKLADNÍ ŠKOLY ŽĎÁR NAD SÁZAVOU, ŠVERMOVA 4 

Účinnost od: 1. 4. 2023 

Ředitel školy PaedDr. Ptáček Jaroslav 

I. 

Úvod 

1. Vlastníkem sportovního areálu je Město Žďár nad Sázavou.  

2. Provozovatelem areálu je Základní škola Žďár nad Sázavou, Švermova 4, příspěvková organizace 

města. Areál může být využíván pouze k účelu, ke kterému byl zřízen.  

3. Sportovní areál slouží k zabezpečení výuky školní tělesné výchovy, zájmové tělesné výchovy 

skupin dětí, mládeže a dospělých.  

4. Za technický stav areálu jsou odpovědni pověření pracovníci.  

5. Prostor areálu je monitorován kamerovým systémem se záznamem pro Městskou policii. 

II. 

Pokyny provozovatele 

1. Každý uživatel se seznámí před započetím sportovní činnosti s provozním řádem hřiště a zavazuje 

se veškerá pravidla v něm uvedená dodržovat. 

2. Tento provozní řád je závazný pro všechny návštěvníky areálu. 

3.  Činnost v areálu musí být vždy plánována, organizována a řízena učitelem tělesné výchovy,      

vychovatelkou školní družiny, trenérem nebo vedoucím skupiny. 

4. Areál slouží od 1.4. – 30.6. a od 1.9. – 31.10. v době 8:00 – 15:00 hod. výhradně výuce tělesné 

výchovy a zájmovým útvarům školy. V této době není areál přístupný veřejnosti. 

5. Pro veřejnost slouží areál mimo uvedenou dobu od 15:00 do 20:00 hod. V době školních prázdnin  

v čase 8:00 – 20:00 za dále uvedených podmínek. 

6. Při vlastní činnosti na hřišti se sportovci chovají dle zásad slušného chování, dodržují kázeň a 

pokyny učitelů, vychovatelů, trenéra nebo vedoucího mužstva. 

7. Hra a činnost dětí mladších šesti let je povolena jen pod dohledem osoby starší osmnácti let. 

8. Doskočiště pro skok daleký je nutno udržovat v bezpečném stavu, neslouží jako pískoviště na hraní. 

9. Na hřiště je vstup povolen jen otevřenými vchody.  

10. Na hřišti je zakázána jízda na kole, na koloběžkách, skateboardech a kolečkových bruslích. 

11. Na hřišti jsou všichni povinni zachovávat čistotu a pořádek.  

12. Z hygienických důvodů platí v celém areálu přísný zákaz vstupu se psy či jinými zvířaty.  

13. Škody na zařízení areálu je povinen neprodleně uhradit ten, kdo škodu způsobil.  

14. Donesené nealkoholické nápoje musí být v plastových lahvích uzavřených šroubovací zátkou. 

15. V celém areálu včetně vnitřních prostor platí přísný zákaz kouření.  



16. Dále se v celém areálu zakazuje:  

 a) vstup podnapilým osobám a osobám pod vlivem návykových látek  

 b) vstup s láhvemi ze skla a plechovkami  

 c) vstup se zbraněmi a jinými nebezpečnými předměty  

 d) vstup s pyrotechnickými předměty  

 f) jakékoliv sprejování a malování graffiti a vyvěšování jakýchkoliv znaků v prostoru areálu  

 h) vhazování jakýchkoliv předmětů na hrací plochu  

      i) jakákoliv manipulace s brankami   

      j) lezení na oplocení kurtu a manipulace s ním 

17. Při porušení tohoto provozního řádu má pověřená osoba právo vykázat návštěvníka z areálu.  

18. Uživatel nesmí svým jednáním poškodit hřiště ani jeho povrch, zařízení či vybavení. Pokud se tak 

stane, je povinen provozovateli uhradit vzniklou škodu. 

19. V případě porušení provozního řádu bude vyžádána asistence Městské policie a přestupek bude  

řešen v součinnosti s příslušnými orgány. 

20. Užívání sportoviště je na vlastní nebezpečí. 

21. Provozovatel nenese zodpovědnost za škodu či zcizení soukromých věcí návštěvníků. 

Porušením tohoto provozního řádu se návštěvník vystavuje postihu.  

22. Pokud se setkáte s poškozováním vybavení hřiště, oznamte to prosím neprodleně Městské policii, 

Policii ČR nebo provozovateli hřiště. 

23. V případě nepříznivých povětrnostních podmínek pro provoz hřiště je jeho provozovatel oprávněn 

částečně omezit nebo zcela zrušit provoz hřiště, aniž by byl povinen tuto skutečnost předem 

oznamovat uživatelům. 

24. Uživatelé hřiště jsou povinni: 

• užívat hřiště pouze k povolené sportovní činnosti 

• vstupovat pouze v čisté sportovní obuvi 

• udržovat pořádek, čistotu a dodržovat provozní řád víceúčelového hřiště 

• odstraňovat ze hřiště všechny ostré a hrubé částice 

• dodržovat všechna bezpečnostní opatření, aby nedošlo k úrazu 

• chovat se tak, aby neohrožovali ostatní ani sámi sebe 

• využívat k odkládání odpadků určené nádoby 

• nést odpovědnost za škody způsobené na zařízení víceúčelového hřiště 

25. Provozní řád vstupuje v platnost 1. 4. 2023.  

 

                                                PaedDr. Ptáček Jaroslav 

                                                                                                                            ředitel školy 

 

 



Důležitá telefonní čísla   

Záchranná služba   155  Integrovaný záchranný systém                       112 

Policie, Městská policie       158 , 156                   poliklinika  ZR, (pohotovost)       566 690  111 (211) 

Požáry – ohlašovna ZR               150                    Lékařská pohotovost - nemocnice         566 801 850  

Integrovaný záchranný systém              112 

 


